
Diário     Oficial 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017 

Edição Nº 46 – Ano 2024 – Sexta-Feira, 28 de Junho de 2024. 

 
 

 
Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331- 

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br 

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {46}  

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público o extrato do contrato de 

recapeamento asfáltico nº 099/2024 da Dispensa 27/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RECAPEMANTO ASFALTICO EM RUAS DO 

MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA. Processo Administrativo n° 57/2024. Dispensa de 

licitação n° 27/2024. CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E 

SERVIÇOS DO ALTO RIO PARÁ, do contrato N°99/2024: As partes acima qualificadas 

celebram o presente contrato de programa, que se regerá pelas Leis nº 14.133/2021. O presente 

Contrato de Programa decorre de procedimento de inexigibilidade de licitação. Dotação 

Orçamentária – 02.05.01.15.451.7006.1104:4.4.90.51.00 - Ficha 298 Valor Total R$: 

1.000.416,71 Vigência - 27.06.2024 a 26.06.2025. 

Leandro Ferreira, 28 de Junho de 2024. 

Elder Corrêa de Freitas 

Prefeito Municipal. 

 

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público a Ratificação do processo nº 

59/2024 Dispensa 29/2024. Contratado – Adelma de Paula Dias, CPF: 061.131.606-45. 

OBJETO: Prestação de serviços de organização e fiscalização dos espaços públicos durante os 

eventos festivos da Caminhada e Cavalgada da Fé nos dias 30 de junho e 07 de julho de 2024, 

conforme croqui em anexo e Decreto Municipal n°260/2022. VALOR – R$4.200,00 (Quatro 

mil e duzentos reais) EMBASSAMENTO LEGAL – Lei Federal 11.107/205, art.2°, III, 

conjugado com o art. 75, XI da Lei 14.133/2021. Dotação Orçamentária – 

02.03.05.13.391.7010.2293:3.3.90.36.00- ficha 241. 

Leandro Ferreira, 28 de junho de 2024. 

 

ELDER CORRÊA DE FREITAS 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br


Diário     Oficial 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leandro Ferreira-MG Instituído pela Lei Nº 780/2017 

Edição Nº 46 – Ano 2024 – Sexta-Feira, 28 de Junho de 2024. 

 
 

 
Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331- 

e-mail: dispensa@leandroferreira.mg.gov.br 

Diário Oficial do Município de Leandro Ferreira - Ano 2024 – Edição Nº {46}  

O MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, torna público a Ratificação do processo nº 

58/2024 Dispensa 28/2024. Contratado – Techserv – Tecnologia e Serviços de Segurança 

LTDA, CNPJ: 07.201.949/0001-07. OBJETO: Prestação de serviço na configuração e revisão 

das câmeras de segurança e manutenção em interfone do CEMEI Raul Ribeiro da Silva e 

Verônica Aparecida Pereira Martins. VALOR – 1.270,00(um mil e duzentos e setenta reais). 

EMBASSAMENTO LEGAL – Lei Federal 11.107/205, art.2°, III, conjugado com o art. 75, XI 

da Lei 14.133/2021. Dotação Orçamentária – 02.03.02.12.122.7000.2238::3.3.90.39.00 - ficha 

112. 

Leandro Ferreira, 28 de junho de 2024. 

 

ELDER CORRÊA DE FREITAS 

Prefeito Municipal. 

 

 

mailto:dispensa@leandroferreira.mg.gov.br

